vbi de septē panibz sup fuerit septem spozte  
fragmentoz. **Joh. vi. dicit qd de qnqz panibz**  
sup fuerit duodecim cophini fragmentoz. **Et in hoc**  
est mirabile qd defuncti possunt refici. **Fi**  
gura h<sup>et</sup> Daniel. **Yltio. vbi cuz Abacuc**  
intricasset panes in aluocolo. volens eos  
deferre messoribz. de pcepto dñi iustus fa  
it vt deferret eos dē Danieli in lacu leonū  
posito. Ita xps in h<sup>o</sup> sacramento qd fuit ar  
tritus panis. **Isaie. liij. Tritus est ppter**  
scelera nostra. mittitur qd dicit animabz in  
lacu purgatorij existentiabz. vbi nō est aqua  
psolatōis. ppter spem aliquā euadēdi. **Unde**  
canit ecclā. **Libera eas de ore leonis. rde**  
pfundo lacu. **Sextus panis est deuotionis**  
impinguas et satius in orōne. **Isaie. lvij.**  
**Libabo te hereditate pñis. Et Isaie. xxx.**  
**Dabit ei dñs panem artū et aquā breuem**  
Quod tūc fit qñ anima deuora post coner  
plationē omnibz huius seculi oblectamē  
tis dimissis in vno vero eterno bono dele  
ctat. **Luc. x. Optimā prem elegit. r. Et p**  
mittit. vñ est necessariū. **Et bñ dicit ar<sup>o</sup> pa**  
nis. qd qnto magis tribulati dñbz seculi pmit  
tunt plus spūali gaudio impinguat. **Pa**  
In tribulatione dā atasti mihi. **Septimus**  
panis est celestis psolationis sanis pte  
appetitū. **Psalm. lxxv. Satiabor cū appar**  
erit glā tua. **Liv. em panē angeloz mādu**  
cabit homo dō. **ventē omē delectamentū.**  
**Sap. xij. Lv. r. Bñs qd manducat pa**  
nem in regno celoz. et nō solū tūc erit  
panis noster in abū nobis datus. **Et cūqz**  
nos quodāmodo eius abus crim<sup>us</sup>. **Quia**  
vt dicit **Dugo li. iij. de archa. Hoc. cap. iij.**  
tūmo. **Complacebit deo in nobis et ipe ci**  
bus noster erit. qz delectabimur in ipso. **Pa**  
cie ad faciē gloriā eius contēplantes. **Dic**  
**Dugo. Istis ergo septem panibz obitus**  
suos reficit in vita presentē ne deficiat i su  
tura. vt semper sufficiant et affluant. **Sed**  
econuerso dyabolus reficit suos. **imo in**  
ficit alijs septem panibus. **Quoz primus**  
panis est erroris. **Proverbior. iij. Panis**  
absconditus suauior. **In isto pane reficit**  
hereticos. qui occulte docent et docentur.  
**Secundus panis est mendaciū. Prover**  
bior. xx. **Suauius est homini panis men**  
daci. sed post implebitur os eius calculo.  
id est lapide ignito. **Isto reficit falsos ppe**  
curatores. **Tertius est delectationis car**  
nalis. **Joh. vicefimo. Panis eius in vno**

vbi de septē panibz sup fuerit septem spozte  
fragmentoz. **Joh. vi. dicit qd de qnqz panibz**  
sup fuerit duodecim cophini fragmentoz. **Et in hoc**  
est mirabile qd defuncti possunt refici. **Fi**  
gura h<sup>et</sup> Daniel. **Yltio. vbi cuz Abacuc**  
intricasset panes in aluocolo. volens eos  
deferre messoribz. de pcepto dñi iustus fa  
it vt deferret eos dē Danieli in lacu leonū  
posito. Ita xps in h<sup>o</sup> sacramento qd fuit ar  
tritus panis. **Isaie. liij. Tritus est ppter**  
scelera nostra. mittitur qd dicit animabz in  
lacu purgatorij existentiabz. vbi nō est aqua  
psolatōis. ppter spem aliquā euadēdi. **Unde**  
canit ecclā. **Libera eas de ore leonis. rde**  
pfundo lacu. **Sextus panis est deuotionis**  
impinguas et satius in orōne. **Isaie. lvij.**  
**Libabo te hereditate pñis. Et Isaie. xxx.**  
**Dabit ei dñs panem artū et aquā breuem**  
Quod tūc fit qñ anima deuora post coner  
plationē omnibz huius seculi oblectamē  
tis dimissis in vno vero eterno bono dele  
ctat. **Luc. x. Optimā prem elegit. r. Et p**  
mittit. vñ est necessariū. **Et bñ dicit ar<sup>o</sup> pa**  
nis. qd qnto magis tribulati dñbz seculi pmit  
tunt plus spūali gaudio impinguat. **Pa**  
In tribulatione dā atasti mihi. **Septimus**  
panis est celestis psolationis sanis pte  
appetitū. **Psalm. lxxv. Satiabor cū appar**  
erit glā tua. **Liv. em panē angeloz mādu**  
cabit homo dō. **ventē omē delectamentū.**  
**Sap. xij. Lv. r. Bñs qd manducat pa**  
nem in regno celoz. et nō solū tūc erit  
panis noster in abū nobis datus. **Et cūqz**  
nos quodāmodo eius abus crim<sup>us</sup>. **Quia**  
vt dicit **Dugo li. iij. de archa. Hoc. cap. iij.**  
tūmo. **Complacebit deo in nobis et ipe ci**  
bus noster erit. qz delectabimur in ipso. **Pa**  
cie ad faciē gloriā eius contēplantes. **Dic**  
**Dugo. Istis ergo septem panibz obitus**  
suos reficit in vita presentē ne deficiat i su  
tura. vt semper sufficiant et affluant. **Sed**  
econuerso dyabolus reficit suos. **imo in**  
ficit alijs septem panibus. **Quoz primus**  
panis est erroris. **Proverbior. iij. Panis**  
absconditus suauior. **In isto pane reficit**  
hereticos. qui occulte docent et docentur.  
**Secundus panis est mendaciū. Prover**  
bior. xx. **Suauius est homini panis men**  
daci. sed post implebitur os eius calculo.  
id est lapide ignito. **Isto reficit falsos ppe**  
curatores. **Tertius est delectationis car**  
nalis. **Joh. vicefimo. Panis eius in vno**

## ¶ **D**ñica septima post trinitatis

illius vertetur in sel aspidum. Isto pane reficit homines lubricos et luxuriosos. Quartus panis est adiutorium ad malū. Josue nono. Panes calidos sumpsimus. Quintus est ypocrisis. Osee septimo. Esfrain factus est panis subcinericius. qui non reuerfatur. Luce duodecimo. Atten- dire a fermēto phariseorum. quod est ypo- crisis. Sextus est panis rapine et oppres- sionis pauperum. Ecclesiastici tricesimo quarto. Panis egentium vita eorum. qui defraudat eum homo sanguinis est. Isto pane abantur tyranni. Septimus est pa- nis damnationis infernalis. Psalmista. Sicut oves in inferno positi sunt. mors depascet eos. Et tñ de primo.

¶ **D**ixi secundo q̄ in v̄bis pre- missis descri- bitur doctrina gratiarū actionis. per quā christus nos informat. Cum dicitur. gra- tias agens fregit. Circa quod sciendū q̄ fm̄ horam super **Mattheū**. In h̄ chri- stus nos instruebat ad reddendū gratiaz actiones deo pro bonis nobis collatis. ostendens nos differre a bestijs vt cogno- scentes a quo. aut quid datur nobis. gra- tias patri luminū referamus. a quo omne datum optimū. et omne donum perfectum **Jacobi p̄mo**. **Hec Hora**. Duo autē sunt que possunt mouere hominē ad agendū gratias deo. prout dicit **Robertus** holgoth super librum **Sapientie**. cap. vii. Primū est. cum cognoscat eum esse sapientie largi- torem. Secundū cum cognoscat eū gra- tiarum omnium continuū gubernatorem. Ista duo sapiens recognoscens dicebat **Sap. vii**. **Mibi** autem deus dedit dicere et sententia. id est. ex certa sciētia. et p̄sume- re diḡ hor. i. p̄ alijs ad dicendū et docendū digna hor. que mihi dantur. qm̄ ipse dux ē sapientie et sapientū emēdator. In manu em̄ illius et nos et sermones nostri et om- nis sapientia et opm̄ scientia et sapiens di- sciplina. In quibz verbis ponit sapiēs suf- ficientē causam quare debem⁹ grās agere deo. q̄a in eo p̄fice esse nostram subsisten- tiā eloquentiā et opm̄ efficacā. **Un̄ ij. Cor. iiij.** Non sum⁹ sufficientes aliqd̄ cogitare a nobis. q̄i et nob. sed sufficientia nostra ex deo est. Unde sicut omnia flumina intrant mare vt itez suant. Ita omnes gr̄e quas

habem⁹ a deo p̄cedūt p̄ largitionē. et ad de- um redire debent p̄ graz actionē. Hinc dī- cit **Berū**. sup **Lantica ser. iij.** Origo fon- tiū et fluminū oīm mare est. et tutū et sciētia/ rū dñs ihs xps. p̄tinētia carnis. cordis in- dustria. volūtatis rectitudo. casta consilia. iusta iudicia. sancta d̄sideria ex illo manāt. Si q̄s callet ingenio. si q̄s niter eloquio. si q̄s moribz placet. inde scientie. inde sapien- tie sermo. ad locū vnde exeunt reuertunt flumina gratiaz vt itez suant. Quare dī- cit **ap̄lus**. In omnibz grās agentes quicqd̄ sapientie. quicqd̄ virtutis te habere consi- deres dei virtū et dei sapientie deputa xpo. Sic quidē fluens aqua si stare ceperit cō- putrescit. Sic plane si gratiarū cesset de- cursus vbi recurfus nō fuerit nullo modo augetur i ingrato. sed et h̄ qd̄ receperit ver- titur ei in perniciē. **Hec Berū**. **Unde** **Hermes** trimegistus libro suo de natura deo- rum versus finem narrat. quō post longā discussionē diuinaz rerū et hūanaz. cū ad- uesperasceret **Trimegistus** et **Asclepius** et **Staci- us** parauerūt se ad cenam. prius in vole- bant deū adorare scdm̄ modū phoz. Ex- euntes igitur sole occidente ad austrū re- spererūt et p̄ces dixerunt. Sicut em̄ sole oriente ad locū q̄ d̄r subsolanus seu oriēs se cōuertebant ad orandum. Sic sole occi- dente se conuertebant ad austrū fm̄ eorum antiquā superstitionē. Dicit ergo **Asclepi- us** ad **Staciū** q̄ rogarēt **Trimegistus** vt dignaretur apponere thura et pigmēta ad preces eorum. **Quem** intuens **Trimegi- stus** cōmorus ait. q̄ istud esset simile sacri- legio. scilicet incendere thur aut animalia offerre. cum sibi nichil deesset. quia ipse est omnia. et in eo sunt omnia. sed gratias nos agentes adoremus. **Hec enim** sunt sum- me incensiones. cum gratie aguntur deo a mortalibus. **Hec Hermes**. **Hoc** autem quod ait **Thur** deo incendere simile esse sacrilegio intellexit ipse si fiat superstitio/ se. scilicet cum estimatione. q̄ deus in cor- poralibus odoribus delectetur. **Ad** quez sensum dicit propheta in **Psalmo** in per- sona dei. **Si** esuriero non dicam tibi. **Et** sequitur. **Numquid** manducabo carnes thaurorum. aut sanguinem birorum po- rabo. **Et** subdit. **Immola** deo sacrificium laudis et redde altissimo vota tua. **Et tñ de secundo.**